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Проценти, децимални броеви и дропки

1. Пополни ја табелата.
	Проценти 
	Децимален број
	Дропка 

	

25%
	
	

	
	
	4

5

	
	0,6
	


2. Изрази во проценти.
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3. Заокружи го точниот одговор.

[image: image12.png]


  е?   а) 4%        б)  0,04      в) 40%                     0,8 е?      а) 8%       б) [image: image14.png]"




в) [image: image16.png]o0



                    
4. Марко има 400 денари. Потрошил 32% од парите. Колку денари му останале на Марко?

            Решение:

            Одговор:_____________________________________________________________________            
5. Со воз патуваат 240 патници. 30% од патниците се жени, 40% се мажи, а останатите се деца. Колку патници има жени, колку деца и колку мажи?
            Одговор:______________________________________________________________________
6. Цвеќарот има по 15 цветови од рози, лалиња, маргарити и каранфили.Сака да направи буќет со 80% од розите, [image: image18.png]


 од лалињата, 60 % од маргаритите и 0,2 од каранфилите.По колку цветови од секој вид употребил во буќетот?
             Одговор:______________________________________________________________________
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